BANCO J.P. MORGAN, S.A.

[ndice de Capitalizacidn

(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

REQUERIMIENTOS DE CAPITAL

Requerimiento por riesgos de mercado
Requerimiento por riesgos de crédito

Requerimientos de Capital por Riesgo
Operacional

Requerimientos Totales

1,603

3,953

932

6,488

COMPUTO

Requerimiento de Capital
Capital Neto
Capital Béasico

Capital Complementario

Sobrante o (Faltante) de capital

6,488

37,556
37,556

31,068

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado

Activos en Riesgos de Crédito

Activos por Riesgo Operacional

Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior

Activos en Riesgo Totales

20,034

49,416

11,645

81,095

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total

Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito

Capital Neto / Activos en Riesgo Totales

Capital Béasico / Capital Requerido Total

Capital Béasico / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental (en exceso al minimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales
Requerimiento de Capital Total / Capital Basico

ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional
sin considerar la octava transitoria

5.79%

76.00%

46.31%

5.79%

46.31%

4.50%

39.29%

0.17%

46.31%

CALIFICACION CREDITICIA

Largo plazo
Standard and Poor’s MxAAA
Fitch AAA(mex)

*En revisidn por Banco de México con cifras al 30 de septiembre de 2025 pendiente de autorizacion.

Corto plazo
mxA-1+
F1+(mex)



	Slide 0

